МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ ПОССОВЕТ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения
«О Градостроительной деятельности
на территории МО Благовещенский поссовет».

1. Утвердить
Положение « О Градостроительной деятельности на территории муниципального образования Благовещенский поссовет».

2. Решение
вступает в силу с 1 января 2007 года, подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Благовещенского поссовета

                     Глава поссовета                                                          Е.М. Кольцова
25.12.2006г.

№ 15
                                                                                             Приложение к решению

Благовещенского поселкового

                                                                                  Совета депутатов

                                                                                           №56 от 22.12.2006 года

Положение

О градостроительной деятельности на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение о градостроительной деятельности на территории муниципального образования Благовещенский поссовет разработано в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 24.12.2004 года,
Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законами, постановлениями и распоряжениями Алтайского края.

1.2 Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:

Градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий , в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории , архитектурно - строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального строительства.
Градостроительное зонирование - зонирование территорий муниципальных образований в целях определения территориальных зон  и установления градостроительных регламентов.
Территориальное планирование - планирование развития территорий , том      числе для установления функциональных зон, зон планируемого размещения объектов кап. строительства для государственных и муниципальных нужд, зон с особыми условиями использования территорий.
Территориальные зоны - зоны, для которых в правилах землепользования и застройки определены границы и установлены градостроительные регламенты.
Градостроительный регламент - устанавливаемые ' в пределах границ соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов кап. строительства, предельные размеры земельных   участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.
11. Полномочия органов местного самоуправления
в области градостроительной деятельности:

1.1. для решения вопросов местного значения администрация Благовещенского   поссовета (далее - администрация поссовета) осуществляет полномочия по       архитектуре и - градостроительству на территории муниципального образования
Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края.
1.2. в
структуру администрации для решения вопросов по архитектуре и градостроительству входит специалист по архитектуре и градостроительству 1    категории.

1.3. специалист
осуществляет свою деятельность под руководством главы Благовещенского поссовета, начальника отдела по земельным и имущественным вопросам.

1.4. организация работ по подготовке и утверждению документации по планировке  территории;
1.5. организация работ по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения;
1.6. участие в работе по формированию земельных участков из земель, находящихся в
государственной и муниципальной собственности;
1.7. контроль
за реализацией местных нормативных правовых актов и       законодательства

1.8. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и       застройки;

1.9. утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселений  документации по планировке территории;

1.10.  подготовка в установленном порядке документов в целях выдачи разрешений на

         строительство и ввод объектов в эксплуатацию.

1.11. ведет работу с письмами и обращениями граждан и организаций в порядке,      установленном законодательством по вопросам относящимся к ведению администрации поссовета;

1.12. подготовка в установленном порядке градостроительных планов земельных   участков (архитектурно - планировочных заданий) на разработку градостроительной и проектной документации;

1.13. контроль за использованием земель поселений основанный на        градостроительном регламенте;

1.14 подготовка в установленном порядке документов в целях выдачи разрешений на установку временных объектов и малых архитектурных форм (киосков , павильонов);

111. Финансовые обязательства в области архитектуры и
градостроительства.

3.1. Финансовое обеспечение мероприятий по архитектуре и градостроительной деятельности является расходным обязательством органов местного   самоуправления муниципального образования поселения.

3.2. Расходы по обеспечению мероприятий по архитектуре и градостроительной деятельности, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения по ст.222 «Транспортные услуги»,
                   по ст.241 «Освещение»,
                   по ст. 226 « Трудовые соглашения»

     Примечание: В случае, если в полномочия отдела по земельным и имущественным вопросам будут включены дополнительные функции, их необходимо сформулировать      и включить в «Положение».